o período da mobilidade, de acordo com o Decreto-Lei número 36/2014, 
de 10 de março, da República Portuguesa (estatuto do estudante 
internacional). O valor desta anuidade é definido anualmente pelo IPB. O 
valor da anuidade do semestre letivo de 2024/2025 foi de, 
aproximadamente, 1.527 € (um mil quinhentos e vinte e sete euros), 
este valor poderá sofrer alterações nos semestres  letivos de 2026/2028. 
O valor da anuidade poderá ser pago em dez mensalidades. 

11.3 Para o recebimento dos diplomas de Licenciatura e Mestrado, os alunos 
participantes do Programa de Dupla Diplomação, terão um custo